Nível Duração Valor Projeto 

Pós-doutorado 12 meses R$ 5.500,00 Microbioma de solos 

4. CARACTERIZAÇÃO DA BOLSA 

4.1. Modalidade da Bolsa: Pós-doutorado 

4.2. Valor mensal: De acordo com o previsto no Plano de Trabalho aprovado do NAPI. 

R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

4.3. Duração (meses): 12 meses, prorrogáveis por mais 12 meses, mediante justificativa 

e autorização da Fundação Araucária. 

4.4. Dedicação de tempo (horas semanais): 40 horas 

4.5. Número de cotas: 02 (duas) 

4.6. Área: Biologia Molecular e Biologia do solo